

GAZETA KRAKOWSKA

Dziennik Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

NR INDEKSU 35018
PLISSN0208-7693

Kraków • Nowy Sącz • Tarnów

16, 17 VII 1988 r.

Nr 167 (12266)

Rok XL

Cena 30 zł

Wyd. 1

W Warszawie obraduje Doradczy Komitet Polityczny Państw-Stron Układu Warszawskiego

W Pałacu Rady Ministrów w Warszawie rozpoczęła się narada Doradczego Komitetu Politycznego Państw-Stron Układu Warszawskiego. W obradach uczestniczą delegacje: Ludowej Republiki Bułgarii z Todorom Żiwkowem; Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej z Milošem Jakesem; Niemieckiej Republiki Demokratycznej z Erichem Honeckerem; Socjalistycznej Republiki Rumunii z Nicolae Ceaușescu; Węgierskiej Republiki Ludowej z Karoly Groszem; Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich z Michaiłem Gorbaczowem. Sta czeła delegacji polskiej to Wojciech Jaruzelski.

W naradzie uczestniczą również: naczelny dowódca Zjednoczonych Sił Zbrojnych Państw-Stron Układu Warszawskiego, marszałek Związku Radzieckiego Wiktor Kulikow oraz sekretarz generalny narady DKP, wiceminister spraw zagranicznych PRL Henryk Jarczyk.

Telewizyjna transmisja z pożegnania Michaila Gorbaczowa

Dziś o godz. 16.00 Telewizja Polska w programie I transmitować będzie uroczystość pożegnania Michaila Gorbaczowa na lotnisku w Warszawie. (PAP)

Zgodnie z układem w sprawie likwidacji broni raketowej średniego i krótszego zasięgu

Radzieccy inspektorzy kontrolują wojskowe objekty amerykańskie

Radzieccy inspektorzy kontrolują wojskowe objekty amerykańskie

Zespół ekspertów USA udaje się w celach kontrolnych do ZSRR

Zgodnie z ratyfikowanym porozumieniem przewidującym eliminację w ZSRR i USA broni raketowej średniego i krótszego zasięgu — od 550 (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Hołd pamięci pomordowanych w latach hitlerowskiej okupacji

Raisa Gorbaczowa i Barbara Jaruzelska przebywały na terenie byłego obozu zagłady Auschwitz-Birkenau

Katowice: kwiaty pod pomnikiem Powstańców Śląskich

Raisa Gorbaczowa w towarzystwie Barbary Jaruzelskiej oraz gospodarzy województwa katowickiego i bielskiego przybyły wczoraj na teren największego hitlerowskiego obozu zagłady Auschwitz-Birkenau, w którym w latach 1940—1943 zginęło ok. 4 milionów ludzi ze wszystkich (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

KRÓTKO

(d) PREZES Rady Ministrów Zbigniew Messner przyjął 15 bm. ministra finansów Republik Austrii Ferdinanda Laciega. Rozmowa poświęcona była problematyce wzajemnych stosunków.

PREZYDIUM Sejmu podkreśliło autorytet instytucji rzeszkiej praw obywatelskich i już istniejący dorobek, który znalazł wyraz m. in. w wystąpieniach rzeszkiej Rady Narodowej i Konstytucyjnego Sądu Najwyższego i rządu. Zarazem istotne jest, by wszyscy obywatelstwa zadowali sobie (CIĄG DALSZY NA STR. 6)

Kraków uczcił rocznicę zwycięstwa pod Grunwaldem



Fot. Otto Link

(Inf. wł.) W rocznicę historycznej bitwy wojsk polskich i krzyżackich w 1410 roku odbyła się w Krakowie pod pomnikiem Grunwaldzkim na pl. Matejki patriotyczna uroczystość. Jako pierwsi złożyli kwiaty na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza przedstawiciele władz społeczno-politycznych miasta: przewodniczący Rady Narodowej m. Krakowa Apolinary Kozub, sekretarz KK PZPR Jerzy Hausner, wiceprzewodniczący KK SD Stanisław Pilniakowski, wice-

prezes KK ZSL Mieczysław Nowakowski, przewodniczący KR PRON Ryszard Zieliński, wiceprezydent Jan Nowak. Następnie kwiaty złożyły delegacje Ludowego Wojska Polskiego, Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych, organizacji kombatanckich i młodzieżowych, zakładów pracy, a także Bractwa Kurkowego. Uroczystość zakończyła dwuletnia „Warszawianki” odegrana przez orkiestrę Czerwonych Beretów. (ps)

20 lipca w Londynie podpisanie umowy

Nowe warunki spłat polskiego zadłużenia w zachodnich bankach komercyjnych

Przedstawiciele Ministerstwa Finansów i Banku Handlowego uzgodnili z bankami komercyjnymi warunki i tekst umowy, dotyczącej odłożenia i restrukturyzacji zobowiązań z tytułu kredytów długo- i średnioterminowych zaciągniętych w bankach na łączną kwotę ok. 9 mld dol. Umowa przewiduje rozłożenie płatności pierwotnie przypadających w latach 1988—93 na okres do 2002 roku oraz obniżenie kosztów obsługi zadłużenia. Przewidywane jest podpisanie umowy 20 bm. w Londynie. (PAP)

Niedostatek materiałów ■ Czy fiskus ułatwi start przedsiębiorcy?

Daleko nam jeszcze do przewyższenia kryzysu mieszkaniowego

(Inf. wł.) Wczoraj w Wydziale Budownictwa Urzędu Wojewódzkiego w Tarnowie odbyło się spotkanie Czesława Przewoźnika, wiceministra gospodarki przestrzennej i budownictwa z dyrektorami i przewodniczącymi samorządów

pracowniczych dużych przedsiębiorstw budowlanych, materiałów budowlanych i biur projektowych z województwa tarnowskiego a także dyrekcji przedsiębiorstw podwykonawczych prowadzących prace budowlane w tym regionie.

Podczas spotkania, które prowadził wojewoda tarnowski Stanisław Nowak omówiono najistotniejsze problemy ważne dla dalszego rozwoju budownictwa mieszkaniowego i gospodarki mieszkaniowej. (CIĄG DALSZY NA STR. 6)

Hotel „Forum” za 5,5 mld złotych

Spotkanie z budowniczymi

(Inf. wł.) Wczoraj w ramach konferencyjnych hotelu „Orbis Forum” odbyło się spotkanie władz polityczno-administracyjnych Krakowa oraz kierownictwa PP „Orbis” z budowniczymi tego obiektu. Dyrektor naczelny Państwowego Przedsiębiorstwa „Orbis” Marek Manowiecki przywitał zebranych gości, wśród których byli m. in. I sekretarz KKK PZPR Józef Gajewicz, prezydent m. Krakowa Tadeusz Salwa oraz przewodniczący KK ZSL Stanisław Mazur. Dyrektor Manowiecki

złożył na ręce budowlanych podziękowania za wykonaną pracę, do której przyczynił się również Józef Gajewicz, podkreślając odcieplenie od złych tradycji, kiedy to oddawano się różnym obiektom eksploatacji, by wkrótce je na nowo zamykać w celu przeprowadzenia niezbędnych przeróbek i remontów.

W imieniu wykonawców tej inwestycji zabrał głos dyrektor „Budopolu” Andrzej Włodarczyk. Zaznaczył on, że koszty (DOKOŃCZENIE NA STR. 6)

Czy spółka wspomże spółkę w dokończeniu budowy?

W Centrum Kongresowym rozpoczęto prace zabezpieczające konstrukcję

(Inf. wł.) Jak poinformował nas przedstawiciel spółdzielni „Alpinex”, do końca tego roku zakończone zostanie piasowanie konstrukcji stalowej i malowanie całego sześcioramiennego Centrum Kongresowego. Zgodnie z ekspertyzą specjalistów z Politechniki Krakowskiej ca-

ła konstrukcja przyszłego hotelu zachowała się w stosunkowo dobrym stanie i nie ma żadnych przeszkód w kontynuowaniu robót budowlanych. Dział największym problemem przedsiębiorstwa państwowo-społecznego, spółki, której udziałowcami są Naczelna Or-

ganizacja Techniczna i Polska Akademia Nauk, są kłopoty ze zdobyciem środków finansowych na dokończenie tej inwestycji. Podczas narady prowadzonej w Komitecie Krakowskim PZPR przez I sekretarza KK Józefa Gajewicza (DOKOŃCZENIE NA STR. 6)



Z redakcyjnej anteny satelitarnej

Partyjny brak taktu

Czarnoskórą polityk Partii Demokratycznej Jessie Jackson nie został wybrany przez Michała Dukakisa na ewen-

tualnego wiceprezydenta, choć wielokrotnie dawał do zrozumienia, że chętnie przyjąłby taką ofertę. Głównym problemem stało się jednak nie to, że senator z Teksasu Lloyd Bentsen został wybrany jako partner Dukakisa lecz fakt, że Jackson dowiedział się o całej sprawie dopiero od reporterów prasowych. To niedopatrzenie może doprowadzić do poważnego rozbitcia partii na 2 dni przed konwencją demokratów w Atlancie — o mediacji poproszono byłego prezydenta USA Jimmy'ego Cartera. (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Panie Ministrze, gdy się powiedziało „A”...

Czy biurokracja zawsze musi być gorą?

Od pierwszego lipca, zgodnie z decyzją ministra finansów, nie trzeba dokumentować wpłacanych dewiz na rachunki „A”. Zlikwidowano także rachunki „N”. Wszystkie zmiany zostały wprowadzone akurat w trakcie sezonu wakacyjnego. Czy to zaowocowało? Wystarczy sprawdzić w Banku PKO SA przy ul. Ko-

niewa, lub w placówkach NBP prowadzących dewizową obsługę ludności. Ludzie czekają w kolejkach godzinami tylko po to, żeby wpłacić wyciągnięte z przysłówowej pończochy dolary i zaraz na drugi dzień je wybrać. Po co tyle zamieszania? Po prostu, chcąc legalnie wywieźć dewizę trzeba na granicy okazać celniko-

wi odpowiednie zezwolenie. A zezwolenie takie może wystawić tylko bank i koło się zamyka. Za wyjątkiem na kilkanaście godzin dolary naliczają się jeszcze odsetki — bo przecież takie są przepisy. Natomiast ludzie, którzy chcą przynieść do państwowego banku (DOKOŃCZENIE NA STR. 6)

W Galerii Krajowej Agencji Wydawniczej

Portrety Jana Salamona



Fot. J. Weislo

(Inf. wł.) Pastelowe wizerunki znanych krakowian — artystów, ludzi sztuki, dziennikarzy i przedstawicieli innych dziedzin, zaprezentowane wczoraj w Galerii Krajowej Agencji Wydawniczej, dowodzą po raz kolejny ogromnej popularności ich autora Jana Salamona. Ten zaurzeczony sztuki Młodej Polski artysta, od lat wierny jest portretowi i w tej formie twórczej wypowiedzi

W poniedziałek, w godz. 12—14, tel. 21-22-69

Rachunki walutowe

W poniedziałek od godz. 12 do 14 pod nr telefonu 21-22-69, przy redakcyjnym telefonie zasięgiem naczelnik oddziału Narodowego Banku Polskiego przy ul. Basztowej mgr Zdzisław Klimek, który odpowiadać będzie na pytania naszych Czytelników dotyczące rachunków walutowych. Nasz gość odpowiadając może na pytania dotyczące kont dewizowych, procentów, rodzajów oszczędzania, uruchamiania kont na wyjazdy zagraniczne. Zainteresowanych zapraszamy do rozmowy. (z)

Sopot

Zuchwały napad w „Grand Hotelu”

Miejski Urząd Spraw Wewnętrznych w Sopocie powiadomiony został o zuchwałym napadzie dokonanym w „Grand Hotelu”. Jego ofiarami stali się dwaj hotelowi goście przybyli do Trójmiasta ze stolicy. Wstępne dochodzenie wykazało, że napad nastąpił w godzinach nocnych. Do usytuowanego na parterze pokoju wtargnęło przez uchylone (CIĄG DALSZY NA STR. 2)

Rzeszów: 36-letni mężczyzna ofiarą chuliganów

Przyplacił życiem próbę przerwania niszczenia urządzeń kolejowych...

W Rzeszowie na torach kolejowych przy ul. Golebkiej zainicjowano 5 bm. zwiłki 36-letniego mieszkańca tego miasta — Edwarda P. W wyniku doświadczeń śledczych ucieci zostały (trzej mieszkańcy Rzeszowa, w wieku od 19 do 22 lat.

Jak wynika z wyjaśnień kolarza Edwarda P. doszło do sprzeczki z nieznanymi mężczyznami, którzy zabawiali (PAP)

PAP nie będzie relacjonować tegorocznych wyborów „Miss Polonia”

Kto komu ma płacić za reklamę?

Organizatorzy wyborów „Miss Polonia” poinformowali redakcję, że jeśli chcą zorganizować im reklamę — muszą się steno opłacić, co nazywa się w ich wypadku akredytacją. Najwyraźniej stylizeli, że reklama sporo kosztuje, ale nie dostrzegli, a sami się tego nie domyślili, iż za reklamę płaci reklamodawca, czyli ten, kto odnosi korzyść.

W związku z powyższym Polska Agencja Prasowa informuje swoich odbiorców i ich Czytelników, że nie będzie relacjonować przebiegu tegorocznej imprezy ani w kraju, ani za granicą.

Przypadek graniczny

niemal z cudem

8-letni chłopiec przywrócony do życia po ośmiu godzinach przebywania w zamrażarce

Lekarze ze szpitala w Cleveland (stan Ohio) zdołali uratować 8-letniego chłopca, który przez 8 godzin przebywał w zamrażarce. Temperatura ciała

Srebrne i złote monety z XIV wieku, złota korona wysadzana szlachetnymi kamieniami, zausznice, pas złoty, bransoleta i jedna ostroga

Gorączka złota w Środku Śląskiej

Sensacja goni sensację

Janusz Cymanek z „Gazety Robotniczej” pisze specjalnie dla Czytelników „Gazety Krakowskiej”

(Inf. wł.) Pastelowe wizerunki znanych krakowian — artystów, ludzi sztuki, dziennikarzy i przedstawicieli innych dziedzin, zaprezentowane wczoraj w Galerii Krajowej Agencji Wydawniczej, dowodzą po raz kolejny ogromnej popularności ich autora Jana Salamona. Ten zaurzeczony sztuki Młodej Polski artysta, od lat wierny jest portretowi i w tej formie twórczej wypowiedzi

bytków pod nr 501 z dnia 24 lipca 1959 roku. To bardzo ważne. Oznacza bowiem, że wszystkie prace budowlane, ziemne i wykopy powinny odbywać się pod ścisłym nadzorem konserwatorów. Dział wiadomości, wpisany do rejestru za-

Katastrofy, wypadki, klęski żywiołowe

Tylko w pierwszej połowie lipca utonęły w naszym kraju 134 osoby

Francja: pożary lasów ● Lesotho: gwałtowne śnieżyce ● Korea Płd., Japonia: śmiertelne ofiary powodzi

(d) W ciągu 14 dni lipca w naszych rzekach, stawach i zbiornikach utonęły 134 osoby, w tym 31 nieletnich. Najwięcej tragedii zdarza się w dni wolne od pracy, a najczęstszych ich przyczyną jest przecenianie swoich sił lub brawura, niejednokrotnie wywołana alkoholem. ● We Francji zanotowano w czwartek pierwsze tego lata (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Z okazji zbliżającego się Święta Odrodzenia Polski

Odnaczenia, wyróżnienia i nagrody dla zasłużonych pracowników PAP

W Polskiej Agencji Prasowej odbyła się 15 bm. uroczystość z okazji Święta Odrodzenia Polski. Uczestniczyli w niej członkowie Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Mieczysław F. Rakowski, oraz szef Urzędu Rady Ministrów, Michał Janiszewski. Obecny był kierownik Wydziału Propagandy KC PZPR Sławomir Tabkowski.

Prasa światowa o rozmowach M. Gorbaczowa w Warszawie

Belgradzka „Politika”: Spotkanie z intelektualistami na Zamku Królewskim miało historyczną rangę

Piątkowa prasa radziecka publikuje na czołówkach relacje z czwartego dnia wizyty Michaiła Gorbaczowa w Polsce. Dzienniki obszernie omawiają rozmowy i spotkania z radzieckimi przywódcami w Warszawie. „Prawda” w całości, a inne gazety w streszczeniu drukują wspólne polsko-radzieckie oświadczenie oraz wystąpienie M. Gorbaczowa na spotkaniu z intelektualistami na Zamku Królewskim.

Omawiając czwartkowe spotkanie M. Gorbaczowa z intelektualistami na Zamku Królewskim belgradzka „Politika” pisze, że miało ono historyczną rangę przede wszystkim z powodu niezwykle otwartej i śmiałej dyskusji o przyszłości socjalizmu, myśli marksistowskiej, a w szczególności o potrzebie uczynić, aby lewicowa inteligencja ponownie stała się awangardową siłą współczesnej cywilizacji.

Ogłoszenia Ekspresowe

- LADE, nowa - sprzedam. Tarłów, tel. 73-41-11, wewn. 19, T-28908
POSIADAM lokal 1000 m2, c.o., śl., gaz. Czekam na propozycję. Oferty 30410 „Prasa” Kraków, Wilńska 2.
FIATA 1259, 1974, po remoncie - sprzedam. Tel. 53-33-40, g-30434
RUBIN 714 - sprzedam. Tel. 43-42-08, g-30427
SEGMENT, stan surowy - sprzedam. Dębica, Łysogórska 15/20, 19, g-30388
GARAZ „blaszak” - sprzedam. Bochnia, ul. Krzeczkowska 55, g-30385
PUNKT usługowy (dobrej jakości) - sprzedam. Informacja: Kraków, ul. Majora 5/39, po 18, g-30337
ROZTRZASACZ obornika 2-osiowy - sprzedam. Adam Stróka, 32-40 Sulikowice, ul. Partyzantów 148, g-30325

Raisa Gorbaczowa oddała hołd pamięci ofiar Oświęcimia

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) — jednym z dziewięciu bloków Oświęcimia, gdzie we wrześniu 1941 r. utworzono oboz dla jeńców radzieckich. R. Gorbaczowa i B. Jaruzelska złożyły kwiaty pod Ścianą Śmierci na dziedzińcu bloku nr 11, a następnie obejrzeli historyczne pomniki na jeńców radzieckich próbie mordowania ludzi gazem — cyklonem B.

Msza polowa pod Lenino

Kapelani Wojska Polskiego przebywający z wizytą na Białorusi odwiedzili miasteczko Lenino. Na miejscu, gdzie przed 45 laty przeszła chrzest bojowy pierwsza polska Dywizja Piechoty im. Tadeusza Kościuszki odprawili mszę polową. Za radzieckich i polskich żołnierzy, którzy padli w bojach o wyzwolenie Ojczyzny, modły odprawili także duchowni mińskiej diecezji Rosyjskiego Kościoła Prawosławnego.

KRAKOWSKA STOCZNIA RZECZNA ul. Stoczniołów 1 zatrudni zaraz spawaczy elektrycznych

NADLEŚNICTWO w Zabierzowie zatrudni głównego księgowego

KRAKOWSKIE Zakłady PRZEMYSŁU GUMOWEGO „STOMIL” w Krakowie zatrudnią natychmiast

KRAKOWSKIE Zakłady PRZEMYSŁU NIEORGANICZNEGO „BONARKA” zatrudnią w nowo uruchamianym

Zuchwały napad w „Grand Hotelu”

8-letni chłopiec przywrócony do życia

Zakład zapewnia: atrakcyjne wynagrodzenie wg zakładowego systemu wynagradzania

W Nagorno-Karabachii nadal nie ma spokoju

Sytuacja w Stepanakerle — stolicy Nagorno-Karabachii — nadal napięta. Mimo podejmowanych środków w mieście trwa strajk. Nie pracują zakłady przemysłowe, transport oraz wiele instytucji.

Krajowe ciekawostki

- (d) Każdy, kto przebywał na Litwie czy Białorusi wspomina niepowtarzalny smak ciemnego, razowego pieczywa.
W górnej części południowoafrykańskiego Królestwa Lesotho wystąpiły gwałtowne śnieżyce.
Wietnamska marynarka uratowała 3 rozbitków z należącego do sił morskich USA samolotu, który we wtorek uległ katastrofie nad Morzem Południowochińskim w czasie lotu z Singapuru na Filipiny.

Katastrofy, wypadki, klęski żywiołowe

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 48 zgonów spowodowanych tropikalnymi upałami zanotowano w ciągu ostatniego tygodnia w Belgradzie.
W odległości 20 km na wschód od Tobruku, w Libii eksplodował 300-kilogramowy niewypał z okresu II wojny światowej.

Komunikat MO

Nadal poszukuje się niebezpiecznych środków promieniotwórczych

Sprostowanie Ministerstwa Spraw Zagranicznych

Ministerstwo Spraw Zagranicznych przekazało PAP sprostowanie następującej treści: We wspólnym oświadczeniu polsko-radzieckim opublikowanym 15 bm. rozdział I akapit drugi powinien brzmieć następująco: „Cały system stosunków po-

Radzieccy inspektorzy w USA

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 500 km kontrolerzy obu stron podejmują inspekcję na miejscu. W Stanach Zjednoczonych bawia obecnie cztery zespoły radzieckich inspektorów, z których każdy liczy 10 ekspertów.

Z dalekopisu SPÓR O KOLEKCJE MOTYLI

(d) Motyle również mogą stać się przedmiotem sporów sądowych. Świadczy o tym sprawa o udział w spadku po zmarłym mieszkalcu Opola, Tomaszu B., który pozostawił po sobie bogatą kolekcję motyli.

Z redakcyjnej anteny satelitarnej

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Niemowlę w samolocie

W Japonii powstał teatr lalek poruszanych za pomocą najnowocześniejszej techniki — mikrokomputerów i z zastosowaniem tzw. poduszki magnetycznej.

SPORT SPORT Dopingowy lot Jaskuły

Niemilym dla polskiej ekipy akcentem zakończył się piątek w Pirmasens kolarski Wyścig Dookoła Nadrenii. Zwycięzcą polskiego kolarza — ZENONA JASKUŁY znalazło się na czołowym miejscu komunikatu sędziowskiego, ale w niezbyt klubowym kontekście. Kontrola medyczna przeprowadzona po 7 etapie wyścigu wykazała bowiem, że Jaskuła użył środka dopingującego.

Markowski i Krzywda pozostali w RFN

Ze zgrupowania w RFN powrócili piłkarze krakowskiej Wisły, beniaminek ekstraklas. Krakowianie rozegrali tam trzy spotkania (dwie porażki 3:4 i 1:2 oraz zwycięstwo 6:0).

Hutnik — Sokol Wiedeń w PE

Przed kilkoma dniami w Brukseli odbyło się posiedzenie Europejskiej Konfederacji Siatkówek, podczas którego dokonano losowania grup kwalifikacyjnych przyszłorocznych mistrzostw Europy.

Lotniczy memoriał im. Z. Dudzika

Na lotnisku Aeroklubu Rzeszowskiego w Jasionce rozegrano pierwszą konkurencję IX Rzeszowskich Ogólnopolskich Zawodów Samolotowych im. Zdzisława Dudzika.

Nieczystości w Bałtyku

Od popołudnia 13 bm. jednostki patrolowe WOP, Marynarka Wojeńska, a następnie jednostki Polskiego Ratownictwa Okręgowego „Posejdon” z Gdyni i „Zefir” z Dąbrowy

Jaka będzie pogoda?

Z posiedzenia Komisji Makroregionu Południowo-Wschodniego

Handel — rynek — konsumpcja

(Inf. w.) Te właśnie sprawy były tematem wczorajszego posiedzenia Komisji Makroregionu Południowo-Wschodniego w Krynicy...

Najlepiej rozwinięta sieć handlowa w makroregionie jak pokazują wyniki...

Portrety Jana Salamona

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) szlaku, znakomitego wyczucia koloru oraz imponującej wręcz konsekwencji...

Zafascynowany secesją i całym okresem Młodej Polski (łącznie z jej obyczajowością i stylem) Salamona naraża się często na zarzut...

Czy biurokracja zawsze musi być górą?

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) swoje oszczędności i ułokować je na terminowych rachunkach, nie są w stanie tego uczynić...

„Łucja z Lammermoor”

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 4) wana przede wszystkim dzięki wspaniałemu śpiewowi. JANUSZ DEBOWSKI jako Artur dał dowód dojrzałości artystycznej...

OLGIERD JĘDRZEJCZYK

W Centrum Kongresowym rozpoczęto prace zabezpieczające konstrukcję

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) interesowana przystąpieniem do krakowskiej spółki pod warunkiem jednak zwiększenia do 11 krakowskich zakładów...

Dodatkowa rekrutacja do niektórych wyższych szkół wojskowych

Wojewódzki Sztab Wojskowy w Krakowie informuje o prowadzeniu dodatkowej rekrutacji do niektórych wyższych szkół oficerskich i szkół chorążych...

Dokładnych informacji na ten temat udzielają Wojskowe Komendy Uzupelnień oraz Wojewódzki Sztab Wojskowy w Krakowie...

Terminy dodatkowych egzaminów wyznaczone są na 25-29 sierpnia 1988 r.

UWAGA CZYTELNICY!

W poniedziałek rada prawny „Gazety” udzieli porad w godz. 13-14 telefonicznie pod numerem 21-22-69...

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

fragmentów korony i innych precjozów nie trzeba byłoby szukać u ludzi, którzy je sobie przywłaszczali...

Mimo że od miejsca znaleziska do średniego muzeum jest niespełna 300 m, szubca archeologiczna o wykopalisku powiadomiona została dopiero po godzinie...

OLGIERD JĘDRZEJCZYK

środki finansowe. Dla Krakowa niezbędne jest wybudowanie sali, gdzie mogłyby się odbywać światowe kongresy...

Daleko nam jeszcze do przezwyciężenia kryzysu mieszkaniowego

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Mimo, że w Tarnowskim z placów budów osiedli mieszkaniowych za pierwsze półrocze br. nadeszły optymistyczne wieści...

Przebywając w Tarnowskim Cz. Przewodnik w towarzystwie gospodarzy województwa zwiadał niektóre place budów...

Gość z Srodzie Śląskiej

wylających betonową lawę fundamentową. Rozpoczęła się akcja skupowania monet...

Do odpowiednich służb zwrócono się z prośbą o zabezpieczenie wysypiska. Kiedy jednak któregoś ranka w Srodzie Śląskiej pojawiły się ekipy poszukiwawcze...

OLGIERD JĘDRZEJCZYK

Przed dekadą polskiej literatury współczesnej Książka potrzebuje promocji

(Inf. w.) Co trzeba zrobić, by twórczość współczesnych polskich pisarzy lepiej była przedstawiana czytelnikom?

Popularyzacji polskiej literatury współczesnej ma służyć fundusz promocji utworzony na koncie ZG ZLP...

Hotel „Forum” za 5,5 mld złotych

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Włodarczyk ograniczył się budowy wyniosło 5,5 mld zł podczas gdy każda firma zagraniczna uważała...

Kolonijna wymiana między Polską i NRD

Wspólne wakacje — pierwsze przyjaźnie

(Inf. w.) Tradycyjnie od lat wycieczają wspólnie na wakacje dzieci z Polski i NRD...

Krótko

(CIAĞ DALSZY ZE STR. 1) sprawę z kompetencji i charakteru problemów, w których rzecznik może podejmować działania prawne...

POD PRZEWODNICTWEM Jana Dobraczyńskiego 15 bm. odbyło się w Warszawie posiedzenie Ogólnokrajowego Kolegium Wyborczego...

W MOSKWIE odbyła się w dniach 14-15 bm. narada przedstawicieli Akademii Nauk ZSRR i Krajowej Agencji Aeronautyki i Badania Przestrzeni Kosmicznej (NASA)...

ISMENA VILLALBA oficjalnie zgłosiła swoją kandydaturę na stanowisko prezydenta Wenezueli...

O transporcie i komunikacji między PRL a CSRS

O problemach związanych z transportem i komunikacją pomiędzy Polską i Czechosłowacją oraz przewozami tranzytowymi...



WARTO ZOBACZYĆ 16-23 lipca TEATR Okazuje się, że powtórki w teatrze telewizyjnym nie są szkodliwe...

zawsze była dostępna szerszemu odbiorcy. Z tym większym zainteresowaniem spojka się zapewne telewizyjna inscenizacja (TV1 poniedziałek, godz. 20.00).

FILM Claude'a Gorette — swajcarskiego reżysera, który osiągnął już międzynarodową sławę — pamiętamy choćby z niedawno oglądanego serialu poświęconego Janowi Jakubowi Rousseau...

Programy dla dzieci

Najmłodszy z przyjemnością obejrzy „Złote rogi” — pełną czarów baśń o walce dobra ze złem...



Jeanne Moreau, Gerard Depardieu wystąpią w filmie „Nie taki zły”

DOKUMENTY

Dwa z nich zasługują na uwagę państwa. Pierwszy — dziesięciodniowy serial wyreżyserowany przez KRYSZTOF MIERZWIŃSKA...



Nr 273

Letni stół

Stomiani wdowcy, panie, które wyszły z domu...

Bryndza inaczej. Pół kostki bryndzy rozcieramy z łyżką...

Tarator. Dość duży, świeży, zielony ogórek obieramy...

dzie gotowe, dodajemy pianę z sześciu białek...

Serek waniliowy z czerśniami, albo wiśniami.

Surówka z pomidorów. Pomidory bez skórki kroimy w cząstki...

Zupa owocowa surowa. 1/2 kg truskawek, poziomki, albo malin...

Kompot z malin. Przebrane maliny zrucamy na lekkim syropie...

Trójkąt bezpieczeństwa

Chocik jakiś drukarniany sprawił, że przed tygodniem ukazała się w tej rubryce...

- BELGIA — Essence sans plomb
- Loovdrie benzine
- BUEGARIA — Bes olowo

Gdzie nie tankować za granicą?

Wprawdzie Fabryka Samochodów Osobowych w Warszawie poinformowała użytkowników...

- GRECJA — Amolivid vensina
- HISZPANIA — Gasolina sin plomo
- HOLLANDIA — Loovdrie benzine



podaje po raz 611. WOJCIECH MACHNICKI

siebie pojazdów, iż nie szkodzi im tankowanie benzyną bezolową...

- JUGOSLAWIA — Benzin bezolowa
- LUKSEMBURG — RFN
- AUSTRIA — Bleifrei

Na aukcji „Christie's” w Londynie

„Mercedes—benz” z 1936 roku „poszedł” za półtora miliona funtów

Obecnie jest to najdroższy wóz tej marki na świecie i trzeci pod względem ceny w ogóle

W czwartek na aukcji „Christie's” w Londynie zanotowano kolejny rekord...

Najdroższego obecnie „mercedesa” nabyli przedstawiciele „Christie's”...

Zderzenia



Z TEMIDA

To małżeństwo od samego początku nie układało się najlepiej.

skutek określonych działań prawnych Wanda H. weszła w posiadanie mieszkania po swojej zmarłej babci.

KRYŻÓWKA

NR 29

POZIOMO: 7. włoski żandarm, 8. murarskie narzędzie, 9. chodzi, 13. latwo wierny pada jego ofiarą...

Grid for the crossword puzzle.

LAMIGŁÓWKA z „AGORY”

Grid for the word search puzzle.

Powrót z więzienia

wiedziała, że córce i synowi nie zlega się nie dzieje, a jeżeli nawet żyją w „spartańskich” warunkach...

JERZY MICHAŁ WĄSIK

AFORYZMY

1. Nauczyć się strzelać i milczeć to prawo demokracji. Nadmiar zła trzeba zabijać a każde wzruszenie przemilczeć.

PRZEGLĄD PRASY

W badaniach sondażowych prowadzonych w okresie trzech ostatnich lat...

KAGANIEC OŚWIATY

„KULTURA” poświęca 2 szpalty tematu kultury i myślowej współczesności...

ROZWIĄZANIE „LAMIGŁÓWKI z „AGORY”

- 9. siła, energia, krzepa,
- 16. człowiek nieumundurowany,
- 14. najsynniejszy kompozytor i pianista węgierski,

ROZWIĄZANIE „KRYŻÓWKI NR 29

- POZIOMO: 7. kamerdyner,
- 8. szuler, 9. Eliza, 11. earl,
- 13. stacja, 15. swatka, 17. san-

BUNT KOBIET

Kilkanaście polskich feministek podejmuje próby działania w Warszawie.

ROZWIĄZANIE „KRYŻÓWKI NR 27

- POZIOMO: 7. kamerdyner,
- 8. szuler, 9. Eliza, 11. earl,
- 13. stacja, 15. swatka, 17. san-

ROZWIĄZANIE „LAMIGŁÓWKI z „AGORY”

Za prawidłowe rozwiązanie zadań w krzyżówce nr 27, z 1988-07-02-03 książki otrzymują...